Tutor credens se tutorem, non tenetur de periculo, si vere tutor non sit, p. 3. c. 3. n. 22.

Tutor creditor pupilli in pecunia non potest sibi satisfacere in bonis immobilibus, p. 2. c. 9. n. 49.

Tutor cui competit ius retinendi, reliqua, si ea solvat pupillo finita tutela, nihilominus potest ea petere & retinere, p. 3. c. 2. n. 18.

Tutor cui iure Gallico datur fructus auferi solum fructus, qui renascuntur, p. 3. c. 2. n. 5.

Tutor cum secundus datur habenti tutorem impeditur, primus desinit esse tutor, & tenetur hic secundus sollemniam observare, & magis dicitur administrator quam tutor: unde in omnibus que sunt iuris, auditor non potest interponere nec gerere, ut in n. 47. 48. & 49. p. 1. c. 9. n. 46.

Tutor, curator, vel praetor an possit alienare sine decreto molenadina & alia bona, sita iuxta flumen obnoxia inundationi, p. 1. c. 3. n. 61.

Tutor curator, & administrator Principis, vel alicuius optimatus, potest pro dignitate domini facere donationes & remissiones, p. 1. c. 6. n. 9.

Tutor curator, vel alius administrator potest reprehendere iure sanguinis vel patrii nominis, durante officio, p. 2. c. 15. n. 13.

Tutor dari debet ad tuendam personam & bona pupilli, non vero ad aduam tantum, vel certis tantisper: limitatur ut solam ad aduam hereditatem possit dari tutor, p. 1. c. 1. n. 45.

Tutor dari non debet quando exstant consanguinei proximiores de agnatione vel cognatione, licet sint de alieno territorio, p. 1. c. 1. n. 27. & 28.

Tutor dari principaliter personae, quia tenetur principaliter curare educationem atque instructionem illius, secundario datur tamen bonis in universum, p. 1. c. 1. n. 19.

Tutor datus a iudice seculari non habet potestatem in bonis spiritualibus vel ecclesiasticis pupillo competentibus, p. 3. c. 32. n. 4.

Tutor datus a patre qui causam mutavit, puta, qui de amico factus est inimicus, vel de divite pauper, non est confirmandus a iudice, p. 1. c. 20. n. 27.

Tutor datus a patre suspensionis non legato, non remouetur, p. 2. c. 18. n. 2.

Tutor datus a patre quamvis suspensus confirmatus est, dammodo pater conclusus fuisset, & non ignorasset de tali suspensione, ibid. n. 9. datus causa notitia dicitur ille, qui in id praecipue datur, ut instruat contutores qualitate & naturam rerum pupillorum ignorantes, p. 1. c. 17. n. 3.

Tutor datus causa notitia tutor est, & talis appellatur, eademque inopi alimenta debentur, p. 1. c. 17. n. 3.

Tutor causa notitia datus, dux & oculus est ceterorum tutorum, p. 1. c. 17. n. 4.

Tutor datus causa notitia in omnibus pertinentibus ad administrationem & actionem, tenetur ut ceteri tutores, & periculo suo omnes obligati, p. 1. c. 17. n. 5. & 6.

Tutor causa notitia datus non debet gerere, quoniam non in hoc datur, sed ut ceteros contutores instruat, p. 1. c. 17. n. 7.

Tut. datus filio posthumo administrans ante nati vitarum posthumum non debet habere pro illo tempore, sed pro tempore quo bene & utiliter administravit post eius natiuitatem, durante eius vita, p. 3. c. 17. n. 16.

Tutor datus in testamento contraheas postea inimicitias cum testatore praesumitur ex hoc revocatus, nisi testator postea diu vixerit, & taceat, p. 2. c. 18. n. 2. p.

Tutor datus ex inquisitione ut rede sit datus, quantum concurrere debent, p. 1. c. 3. n. 21.

Tutor datus a patre existente matre in medio an sit a iudice confirmandus, p. 1. c. 3. n. 3.

Tutor datus a patre filio impuberi, que habuit ex concubina, si cum heredem in situr, confirmandus, est, p. 1. c. 4. n. 14.

Tutor datus ius satisfaciendi tenetur pupilli saluam fore, p. 1. c. 2. n. 1. & 26.

Tutori dux limitationes assignantur, n. 27. datus ab aliquo praedictorum triam iudicium quando praedicta loca sunt diversa, ad diversasque jurisdictiones pertinent, praevaleat, p. 1. c. 16. n. 3.

Tutor datus ad nam articulum vel ad aduam hereditatem inventa-

inventarium facere non tenetur, licet tutus sit, quod illud faciat, & in eo tantum ponatur aduendum illi hereditatem, p. 2. cap. 1. n. 54.

Tutor dari non potest foras, mutus, natus, hoc est, surditus, prodigius male monogerus, minor vixinti quinque annorum, mulier, nisi fit mater & avia, & renunciet Vellejanus, p. 3. c. 7. n. 2. & 3.

Tutor datus cedat legitimo, legitimus testamentario, p. 1. c. 2. n. 24.

Tutor datus qualis esse debeat, p. 1. c. 16. n. 10.

Tutor datur principaliter personae, & secundario rebus, curator vero principaliter rebus, & secundario personae, p. 1. c. 1. n. 37.

Tutor debet bona pupilli recte & fideliter administrare, & non minore curam, affectionem & diligentiam habere in gubernando & administrando rem pupilli quam propriam, aliter enim de neglectis & male administratis & indebitatebitur praeter duos casus relos in n. 20. & an talis liberatio relicta per testatorem proli heredi tutoris, nu. 126. p. 2. c. 1. n. 124.

Tutor debet petere interesse secundum mercatorem qui dat minus in n. 9. p. 2. c. 9. n. 9. debet usuras, etiam finitio officio, usque ad diem, quod tunc, relictus tutoris tenetur ad usuras pecunias, quae in ejus manibus pervenit, p. 2. c. 9. n. 20. & curator tenetur ad actus inchoatos per tutelae & cur defina entia non perfectos, administratione non dum in curatorem translata, p. 3. c. 1. n. 100. & curator tenetur ad id quod acquirere potuerit, & non acquiescit, p. 3. c. 1. n. 101. & curator potest esse quicumque qui non reperitur prohibitus, p. 1. c. 7. n. 1. & curator deservens introitus pupilli permittit cum rationabilis fuit est in culpa, & juratur in litem contra eum, p. 3. c. 1. n. 18. durante tutela non potest vigilata conducere, conducta tamen ante retinet, p. 1. c. 29. n. 17.

Tutor & administrator, qui in ejus usum & utilitatem bona minoris convertit tenetur ipso iure in duplum & ad damnum & expensas, & interesse minoris solvenda, p. 1. c. 1. n. 132. & coadjutor Regis acquiparatur, & uterque liberam habet administrationem, p. 3. c. 1. n. 5. & curator decimat lapides ex lapidicina provenientes, etiam qui non renascuntur, dammodo a lias fructus utilior & fructuosior reddatur, p. 3. c. 1. n. 6. & curator in ratione quam reddat fuit administrationis reputare potest decimam sibi debitam, & salarium, quod sibi debetur pro administratione, ut in n. 14.

Calculatores debent admitti, haec reputationem, quando in eis non fuerit extorum aliquod dubium rationale, ut in n. 15. p. 3. c. 39. n. 3.

Tutor & curator a quo tempore incipiat lucrari decimam, & n. 2. p. 3. c. 42. n. 1. & curator tenetur filites inique instruat, & hoc si iniuste, temere, & calumniose facta, nec sufficit temeritas, sed requiritur, quod calumniose egerint nomine pupilli, p. 3. c. 1. n. 104. 1. & 106. & tutor tutela vel cura durante non potest cogi regulariter rationem administrationis reddere, sed bene possunt conveniri speciali actione furti, p. 3. c. 1. n. 110. & curator an durante officio possint conveniri pro rationibus suae administrationis reddendis, necne, & numeris sequentibus, p. 3. c. 1. n. 165. & tutor librum rationum conficere tenetur sub pena non conficentis inventarium, adeo, ut est tutor remittent confessionem inventarii, ad hac librum rationis omittit non videatur, p. 2. c. 1. n. 112. & 113.

Tutor & curator per se veritate tenetur in connexis ante translationem administrationis in alium, non vero post, p. 2. c. 19. n. 15.

Tutor & curator, eorumque heredes finita tutela vel cura tenentur rationem reddere administrationis, p. 3. c. 1. n. 2. & curator imminente periculo in rebus minoris & ipsius administratoris, quam proponere debeat, & salvare, & num. 118. & quid dicendum in dubio, n. 129. p. 2. c. 1. n. 127.

Tutor & praetor aequiparatur, valetque argumentum de uno ad aliud in favorabilibus, p. 3. c. 8. n. 8.

Tutor est ex scientia tutor sit: gesta tamen ab eo non valent quouique solennia servaverit, p. 3. c. 9. n. 5.

Tutor etiam accedente iudicis decreto non potest bona immobilia donare, p. 2. c. 6. n. 7.

Tutor extensus a tutela alicuius minoris in vitus non cogitur esse curator deinceps ejusdem minoris, etiam si pater familias qui cum tutorem dedit adiecerit, se eum curatorem dare, p. 1. c. 21. n. 20.

Tutor vel curator administrans vel patiens se confirmari praedictat filium executione, p. 1. c. 21. n. 35.

Tutor ex quo scivit tutelam datur & administrare cessavit, suo periculo cessavit, p. 3. c. 1. n. 102.

Tutor faciendo pacem pro pupillo dicitur utiliter pro eo agere, etiam quod de pupilli bonis aliquid donaret, vel damna & interesse remitteret, p. 2. c. 1. n. 72. & 73.

Tutor gerens per contrarium debet habere decimam, non enim videtur cessare de genere, nihilominus tamen, gerenti plus

solvendum est quam non admistranti, part. 3. cap. 16. n. 11. & 12.

Tutor Hispanicus, hoc est rerum ibi existentium conventus & exigens ibi debitorem reddi tutorem Segovienfium ubi erat alius tutor, decimabitur praedictis, redditus, p. 3. c. 16. n. 16.

Tutor hodie attentio iure Regio non potest emerere pupilli sine palam sine vana fide sub pena dicta l. 23. tit. 11. lib. 5. nov. collect. reg. praeterea quod si talis emittat a tutore cum iudicis auctoritate, & decreto, vel contutores, p. 2. c. 15. n. 19.

Tutor honorarius, vel datus causa notitia tenetur facere inventarium, p. 2. c. 1. n. 5.

Tutor honorarius non administrat, p. 3. c. 6. n. 2.

Tutor honorarius datur ut pupillus sit magis honoratus, & ejus auctoritate & protectione, p. 1. c. 17. n. 1.

Tutor honorari non tenetur jurare, se omnia recte & ad minoris utilitatem gesturum, nec praetermissurum utilia, nec admitturum inutilia, p. 3. c. 6. n. 4.

Tutor honorarius tenetur facere inventarium, p. 3. c. 6. n. 16.

Tutor honorarius non potest matrimonium contrahere cum pupilla, p. 3. c. 6. n. 7.

Tutor illegitimus vel falsus, qui non erat tutor aut inventarius, & cetera sollemniam non fecit, tunc procurator falsus an tenetur de eversione, p. 2. c. 12. n. 4.

Tutor impuberis solus potest facere pacem explosa distinctione, de qua hic p. 3. c. 7. n. 19. & 20.

Tutor in casu exto quo non potuit salvare res pupilli, sed suas, non est in culpa, p. 2. c. 1. n. 10.

Tutor in causa propria non potest sibi auctorare, nisi haec auctoritatis interpositio ad utilitatem pupilli principaliter transferatur, p. 2. c. 9. n. 5.

Pupillus tutore autore non potest ipsi tutori fideicommissum restituere, p. 2. c. 9. n. 45.

Tutor in praesentium nomine sui pupilli emisse, p. 2. c. 10. n. 5.

Tutor iure communi se auctorare, poterit emere & a pupillo majore infante palam & bona fide, p. 2. c. 15. n. 13.

Tutor in validus non potest in gestis suis conveniri a iudice tutelae, sed negotiorum gestorum, p. 3. c. 8. n. 17.

Tutor lata sententia condemnatoria contra actum incivis pupilli an pacem facere possit, in quibus remittitur, p. 2. c. 7. n. 22.

Tutor legans aliquid pupilli creditori ex causa tutelae non censetur hoc facere animo componendi, nisi contrarium caveat testator, ut in n. 24. p. 3. c. 14. n. 23.

Tutor legitimus ante praefitam satisfactionem, nec procuratorem, nec auctorem in iudicio facere potest, nec per se ipsum comparere, alias processus esse nullus, nec administrati nisi tempore peritura, vel nisi forte patrimonium pupilli sit modicum, p. 1. c. 12. n. 5.

Tutor legitimus etiam valde dives tenetur satisfacere, p. 1. c. 21. n. 19.

Tutor liberatus post testatorem a rationibus reddendis si tamen sine decreto iudicis tutelam administravit tenetur rationem reddere, p. 3. c. 1. n. 48.

Tutor licet in dubio tenetur utilitatem pupilli praefere suae, secus est ubi constat, quod si faciat commodum pupilli non potest facere suum, p. 2. c. 14. n. 8.

Tutor licet tutela finita, perfectum domum scriptam durante pupilli an tunc tamen tenetur ad alia, p. 2. c. 19. n. 13.

Tutor litem conceptam in prima instantia, vel in gradu appellationis durante tutela an finita prosequi tenetur, nisi de curatore adulto providerit fecerit, p. 2. c. 19. n. 11.

Tutor malus non est tutor, sed praedictus, p. 3. c. 14. n. 18.

Tutor manifeste prodigus datus a patre pupilli scienter confirmandus est, p. 1. c. 3. n. 10.

Tutor negligens removeri potest & debet a tutela, & cura, & omni alio munere & removeri potest propter generalem suspensionem, nec oportet tunc expimere causam suspensionis, p. 2. c. 18. n. 19. & 20.

Tutor nominatus non erit tutor, ubi duo sunt eiusdem nominis, & necitur de quo sentent testator, & intelligi, ut ibid. p. 1. n. 7. 8. 9. 10. & 11.

Tutor nomine pupilli minoris septem annorum, vel majoris huius avari abieris debet agere & defendere jus eius omnibus causis movendis tam per eum quam contra eum: duplex praesens causa hoc refertur, p. 2. c. 1. n. 2. & 3.

Tutor nomine pupilli morte civitatis potest mitti encenia magistris & suis conjunctis, & remittere debitum non liquidum ex rationalibus causis, p. 2. c. 6. n. 25.

Tutor non conficiens inventarium quando tenetur id conficere incidit in suspensionem futuri minoris, & potest subire ei iurata, & causam dicit in carceribus quod etiam procedit de iure Canonico & in clerico tutore, juraturque praeterea contra eum in litem, ut in n. 27. sed non contra ejus heredem,

nisi esset constata contra defunctum, ut in n. 28. Afficitur
 & pona infamie tutor in ventura, non conficiens p. 2. c. 6. n. 9.
Tutor non conficiens inventarium mox ut creatus fuerit, pro-
 ducit de iure tenetur, sed postquam suscepit administrationem
 bonorum, et iure in iudicio potest accusari, & removere
 ut suspensus, & contra eundem dolus praesumitur, non tamen
 in curia alias penae, nec aliquid potest obici in ventario, sed
 si nihil administravit, licet tardius venierit confessionem
 in ventarium, & ad gerendum, nihil potest obici a quocunq;
 p. 2. c. 1. n. 19.
Tutor non excusatur, si possit ad eorum cō opinionem repura-
 rum fidelem & diligentem, ubi sup. no. 118 non est necesse ut
 habitet in eadem domo cum pupillo, ibidem, n. 5 non potest
 auctoritatem praestare in actu qui tendere possit principaliter
 in eius commodum, p. 2. c. 1. n. 4.
Tutor non potest ita in arbitratore & amicabilem composi-
 tore compromittere, ut alie & balle procedant, p. 2. c. 6. n. 12.
Tutor non potest apponere feudum nautam in praedictum filio,
 p. 2. c. 6. n. 22.
Tutor non potest opponere nautam tutelae propter defectum
 inventarii, aut aliarum solemnium, p. 2. c. 1. n. 76.
Tutor non solum datur rebus, sed et in iura pupillam bonis
 moribus, & faciat omnia que pertinent ad eius commodum, & sic
 iurare debet ut illa facere & in iura praestare, p. 1. c. 1. n. 35.
Tutor non tenetur exigere debitum cuius exactio carior esset,
 quam ipsa fors debita, p. 1. c. 9. n. 19.
Tutor non tenetur de periculo tutelae, nisi à die scientiae, p. 3. c.
 9. n. 6.
Tutor non tenetur exhibere bona mobilia in inventario scri-
 ptura, debet venisse illa esse illa corrupta, vel consumpta
 secundum naturam suam, p. 3. c. 1. n. 94.
Tutor non tenetur mittere in iura & alias rebus ubi valeat
 ut ibi vendatur, satis namque est eas vendere, ubi exi-
 stunt, neque tenetur expedire tempus, in quo nimio preter-
 vandatur, praesertim cum si ob multam moram corruptam
 pereant periculo tutoris, sed satis est, si pretio ordinario
 ubi sunt vendatur, ut tunc tamen est diem venditionis inscri-
 bi, p. 2. c. 1. n. 120, & 121.
Tutor non tenetur potest in inventario debita pupilli, de qui-
 bus in bonis suis non reperitur instrumentum, debet postquam
 ea exegerit, ponere in inventario, si curas de novo obvencat-
 res, p. 2. c. 1. n. 92.
Tur olim qui pecuniam pupilli in suos usus propria auctoritate
 convertebant, tenebantur uturas pupillo dare, p. 2. c. 9. n. 3.
Tutor per legatum generale sibi factum à testatore à rationi-
 bus reddendis est absolvens ab ea actione, quod in inventa-
 rium non confecerit, p. 3. c. 1. n. 47.
Tutor petens à matre, si est idoneus, facta inquisitione iudex
 potest matris consilium sequi, p. 1. c. 8. n. 72.
Tutor plus aequo in alimentis pupilli consumens non id reputat,
 p. 2. c. 1. n. 7.
Tutor potest pupillarem aetatem administrans, sive scienter vel
 ignorantem faciat non ob gatur de periculo administrati-
 onis illius temporis, p. 2. c. 19. n. 5.
Tutor potest dari in testamento pure vel ad tempus, vel sub
 conditione iuxta testatoris voluntatem, p. 1. c. 1. n. 1, & 5.
Tur potest periclitari ut res ponatur in inventario, p. 2. c. 1. n. 65.
Tutor potest omittre confessionem inventarii quando pupil-
 lus inops esset, ita quod forsiam major esset expensa, quam pre-
 tium rei pupillaris, p. 1. c. 1. n. 47.
Tutor potest reculare solutionem rei illicite acquisita pupillo
 faciendam, cu teneatur ad eius restitutionem, par. 3. cap. 31. n. 9.
Tutor postumi aequum in lucem ipse postumus edat, tran-
 sactionem facere non potest, p. 2. c. 7. n. 21.
Tutor potest repudiare legatum sibi a testatore relictum, etiam si
 ea venit testator, ut eo legato sit contentus tutor pro admi-
 nistratoe, & labore tutelae, nec aliud amplius ratione deci-
 maz petere possit, adhuc namque poterit repudiare hoc lega-
 tum cum protestatione deducendi decimam à lege sibi dela-
 tam, p. 1. c. 5. n. 81. potest sibi solvere quod pupillus sibi debet,
 & à tempore debite morae desinere currere usque hodie in-
 teresse, & hoc nisi ea pecunia sit aestimata ad emptionem praediorum,
 ut in n. 42, & quid si debitum sit simplex sine usuris,
 n. 43, & in alio debito quoque, praeter mutuum, n. 47, duo
 tamen requiruntur ad hoc, ut tutor possit sibi solvere, ut in n.
 48. p. 1. c. 9. n. 41. praesentat simul cum pupillo, & praesentatus
 ab eo praesentato praesentat a pupillo si pupillus infans sit, p. 3.
 c. 2. n. 7. praesentatur non erit de peccunia pupilli, praesentat
 quando administrator non erit dives, ut possit praesentat eam
 pecuniam, quae solvitur suo fuisse, p. 1. c. 10. n. 8. s. im. absens
 causa respicienda dato ob id curatori minori debet esse tu-
 tor, & secundus curator est, p. 1. c. 19. n. 10. principaliter dar-
 tur personae, secundario rebus, p. 3. c. 1. n. 2. prius offendere
 debet introitus, quam exitus, p. 3. cap. 1. n. 51. pro salute animae

pupilli potest absque iudicis decreto pecuniam usuris exor-
 tam restituere, & ibidem, an possit idem facere in excessu iusti
 pretii pro re minoris vendita in publica infestatione exacti,
 p. 2. c. 7. n. 11. pupillarem in publica infestatione exacti,
 non convertens ultra interesse pupillo solvendum suspensus
 removere, p. 2. c. 18. n. 24.
Tutor pupilli esse non potest ille, cuius filius esse debitor aut credi-
 tor minoris, si pater habet usufructum cum in bonis talis filii,
 p. 1. c. 20. n. 10. pupilli potest munera solemnium mittere pare-
 ribus & cognatis pupilli de bonis ipsius, si secundum qualita-
 tem & consuetudinem hoc facere debuit, domus, idem in
 pupilli nobilitate, p. 2. c. 6. n. 10.
Tutor quando potest praestare pupillo necessaria ad honestas
 recreationes & elemosinas, p. 2. c. 6. n. 11.
Tutor qui alias à patre pupilli emittit fundum, potest fundum sibi
 tradere, p. 2. c. 9. n. 5. qui aliquid usufructu acquirunt tenentur il-
 lud restituere, etiam si pupillus id possideat, par. 3. cap. 31. n. 11.
Tutor qui tempore susceperit tutelam erat pauper & postea repe-
 nitur dives, an praesentatur deus ex re pupilli, vel ex sua in-
 dustria & a numeris ditentibus per totum caput refovitur
 in favorem tutoris, nisi alius indicis concurat probatur, ut
 n. 2, & sequentibus, & n. 20. rationes concurat n. 3, & 4. non
 nulli tamen tenent contrarium, ut in n. 6. sed praedictas sen-
 tentias est cōs & tenenda, & n. 18. ampliat, ut procedat et-
 iam in curatore, & numeris sequentibus ampliat alius mo-
 dis, p. 3. c. 46. n. 1.
Tutor qui aliquid supprime in libro rationum habere animi
 suandi praesumitur, p. 3. c. 1. n. 74. qui bona fide opus in coitu
 à patre pupilli perierit non tenetur, p. 2. c. 1. n. 122. qui conti-
 nuat mercantiam, vel negotia patris pupilli praesumitur no-
 mine ipsius pupilli continuare, p. 2. c. 10. n. 9. qui dedit pecu-
 niam magnas ad faciendam officii in personam alienius qui
 postea decellit, & praedicta pecunia fuerit perdit tenetur
 ad damnum emarcatione de qua hic, p. 2. c. 9. n. 14.
Tutor qui emittit rem à patre minoris defuncto, potest eam sibi
 tradere absque alia solemnitate, p. 2. c. 5. n. 65.
Tutor qui iam admittitur in bonis pupilli depositi licet
 procite rem pupilli, ut quilibet extraneus emere potest, si tamen
 ratione tutelae reddiderit, p. 2. c. 15. n. 20. qui in ventario non
 appositus omnes res, dolo scilicet videtur, nisi ex causa, ut
 quae tempore confessionis in ventario aliquid res sibi occultae
 essent, ut in n. 7. praeterquam in his hereditas patris respectu
 mobiliis in eadem domo existentiam, quia non possunt
 allegare ignorantiam, ut in n. 8. & ponitur caecula, & pro-
 testatio men officiat tutoribus & curatoribus omnino oppo-
 sitionis in inventario aliorum rerum ignorantem facta, p. 2.
 c. 1. n. 9.
Tutor qui inventarium non fecerit, vel bona dilapidaverit, in
 totum removere, idemque est, quando pupillam ante tem-
 pus vel non condigno manente voluerit, p. 2. c. 18. n. 12.
Tutor qui in dolo ventans fuerit, ut quae dicit pupillam iudi-
 cio, tenetur ad interesse pupilli, p. 2. c. 11. n. 12.
Tutor qui iure Gallico fructus locutur non lucrabitur successi-
 ones pupillo obvencat, p. 3. c. 10. n. 15.
Tutor qui negligit praestare alimenta pupillo, puta, recedendo
 à domo nulla facta provisione removeri potest, & quid tunc
 iudex facere debeat, p. 2. c. 5. n. 48. & 50. qui non est idoneus
 ad damnum pupilli restitendum, non exercitur solvens
 pecuniam pupillaris, vel omnium comparationem praediorum,
 extra ordinem coerebitur, p. 2. c. 9. n. 19. qui pecunia à se de-
 bitam à se ipso non exigit, quae in emptione praediorum non
 convertit ad interesse pupillo tenetur, p. 2. c. 9. n. 18.
Tutor qui post finitam tutelam administrat tanquam tutor, cri-
 men falsi committit, p. 3. c. 19. n. 2. qui post pubertatem pupil-
 li in administratione perseverare venit, tutelae actione totius
 temporis rationem praestare cogitur, alias locus, p. 3. c. 19. n. 12.
Tutor qui rationem reddidit, & instrumenta accusa restituit,
 non cogitur licet coartam perferre, p. 2. c. 19. n. 2.
Tur, qui in republica causa abest, desinet esse tutor, p. 3. c. 10. n. 2.
Tutor qui repertorium non fecit, dolo tenetur in id quod pu-
 pillus interit, quod ex iuramento in litem aestimabitur, ut in
 num. 18. ubi quod bonorum usupator reputabitur, & infamiae
 subiacet, & in duplum rei non scriptae ponitur, p. 2. c. 1. n. 17.
Tutor debet restituere praedia & cetera, quae ad sui conservatio-
 nem reparatio indigent, colereque praedia, aut locare, pro-
 ut expedire iudicaverit, & tenetur grapes arrire, & post ven-
 dere seu permutare, atque alienare sine decreto vestes arri-
 ritas, iumenta minori non necessaria, criticum, vinum, & oleum,
 atq; his similia, p. 2. c. 7. n. 119. Reges an leges possint condere,
 p. 1. c. 18. n. 47. regulariter non est alienus de bonis pupilli, ni-
 si sit pauper, ut in n. 13. p. 3. c. 1. n. 12.
Tutor regulariter tenetur de levi culpa, praeterquam in exigen-
 dis debitoribus pupilli, in quo non tenetur de levi culpa, sed
 lata culpa requiritur, p. 3. c. 1. n. 97.

relictus ab inimico suo hup reconciliato jam mortuo, non
 habet executionem tutelae, p. 1. c. 2. n. 11. relictus à matre an
 debeat confirmari cum inquisitione vel sine ea attento iure
 regio, p. 1. c. 4. n. 8.
Tutor relictus à matre filio an debeat satisfate, p. 1. c. 4. n. 10.
Tutor tenetur à tutela tanquam suspectus, aliter quam per ac-
 culationem non elicitur, infamis, p. 2. c. 13. n. 12.
Tutor repare debet facta recta, ne pupilli frumentum pluvius
 corumpatur, p. 2. c. 1. n. 18. repetita a pupillo contra iudicio
 tutelae quidquid in alimentis impenditur, p. 2. c. 3. n. 16.
Tutor sollicitus vel curator abusu administratoris qui pedes iter
 facere solet pro pupillo, eques non debet proficisci, p. 3. c. 1. n.
 136. scriptus à patre filius suis vel non iusto testamento, aut
 non ut lege praecipitur, confirmari debet perinde ac si
 testamento tutor elicit, ad cuius imaginem remittitur ei satisfat-
 io, nec tunc requiritur inquisitio, p. 1. c. 6. n. 2. scriptus à pa-
 tre avi non iusto testamento, aut non ut lege praecipitur con-
 firmandus est à iudice absque inquisitione & satisfactione, p.
 1. c. 3. n. 9. saltem interpellatus debet creditori satisfate de
 bonis pupilli minus damnosis, si apud pupillum non est pecu-
 niam, vendendo dicta bona, p. 3. c. 1. n. 99. si defendere aut
 exculare non potest à solutione interesse minoris omitti, si
 dicit caucius egisse mutando pecuniam pupilli, quam si illas
 deposuisset ad patrem honeste luere, p. 2. c. 9. n. 22.
Tutor semper videtur administrare tutori nomine, etiam si
 non dicat, si tamen sciebat esse tutorem, secus si ignorabat,
 p. 3. c. 9. n. 9. si autem accusetur tutoris fecerit sollemnia
 omnia, non poterit per hoc accusari suspensus & admittitur
 ad agendum & ad administrandum, secus si post tutelam
 factam de removendo ob sollemniam non facta ea facere vo-
 luerit, p. 2. c. 18. n. 16. si non fecit inventarium non valet auctori-
 tatis eius, p. 2. c. 12. n. 34.
Tutor si rationem debito tempore reddere differat, aut negle-
 xerit etiam si postea eam reddat, ut suspensus est removen-
 dus, p. 2. c. 1. n. 20.
Tutor si tanquam tutor agatur iure suo non praedicitur, sicut si pro-
 prio nomine ostentat alienum, vel si propria bona obligaverit,
 c. 1. n. 25. tempore finita tutela existente solvendo sequentis
 temporis periculum ad tutoris non pertinet, p. 1. c. 19. n. 42.
Tutor administrare tenetur bona fide rebus pupilli, nempe,
 domum saltem, agrum curare, debita exigere, p. 2. c. 1. n. 123.
Tutor tenetur pecuniam pupillarem convertere in emptionem
 praediorum venalium, alias tenetur ad interesse honesti lu-
 cri, si pecunia est sufficiens ad illarum emptionem, vel pecu-
 niam deponere ad licitum & honestum lucrum apud fidelem
 mercatorem, & praedictum interesse declarat per iuramen-
 tum in litem, ut n. 81. limitatur, ut in n. 81. p. 3. c. 1. n. 80,
 & 82.
Tutor tenetur pupillum bonis moribus instruere, facereque
 eum legere & scribere, bonis & officium suae conditioni &
 facultatibus suis aptus discere, & iuxta cas alere, p. 1. c. 3. n. 7.
Tutor tenetur erga pupillum ad ea omnia quae diligens pater-
 familias solet expedire, p. 2. c. 5. n. 49.
Tutor tenetur recitare expensas si mutaverit aut emendaverit
 libellum nomine pupilli, idem erit si fuerit condemnatus in
 expensis propter peremptam infamiam, vel si non appellaverit,
 vel appellationem non fuerit prosecutus cum bonam
 causam minor habeat, p. 2. c. 4. n. 17, & 18.
Tutor tenetur defendere pupilli causam, nullamque utile occa-
 sionem omittere, p. 2. c. 4. n. 19.
Tutor testamentarius satisfatire non tenetur, & ideo ob satisfati-
 onem non praesertat accusari non potest nec propter omisi-
 onem promissionis de faciendo utilis, ut in n. 22. p. 2. c. 1. n. 21.
Tutor testamentarius repudians legatum in testamento sibi re-
 licto an teneatur compellere illud cum decima, p. 3. cap. 5.
 num. 76.
Tutor testamentarius non administrans tutelam, amittit legatū
 sibi relicto in eo testamento, p. 1. c. 22. n. 9.
Tutor testamentarius cui est relicto aliquid legatum cum
 iuncta rei tutela onere, si, est vel non potest assumere tute-
 lam propter militiam vel aliam causam, non amittit praedictū
 legatum, p. 1. c. 22. n. 10.
Tutor testamentarius recusans tutelam, vel se excusans ab ea,
 non amittit legatum sibi relicto, quando constat testato-
 rem alia contemplatione reliquillo, quam ob recompendanda
 onera tutelae, p. 1. c. 22. n. 11.
Tutor testamentarius conlanguineus testatoris non amittit lega-
 tum ei relicto, ut recompendatione tutelae, p. 1. c. 22. num. 12.
Tutor testamentarius recusans tutelam non amittit legatum
 sibi relicto, cum onere relicto, p. 1. c. 22. n. 13.
Tutor testamentarius an attento iure novissimo authent, sem-
 per & indistincte amittat legatum sibi relicto in eodem tes-
 tamento, recusando tutelam, eo quod testatoris voluntatem
 non adimpleat, p. 1. c. 22. n. 14.

Tutor testamentarius recusando tutelam, licet amittat legatū,
 non tamen amittit substitutionem pupillarem, p. 1. c. 22. n. 15.
Tutor testamentarius quotiens veni confirmandus, si confir-
 metur est testamentarius, ac prout est praeterdictum legitimo,
 p. 1. c. 1. n. 23.
Tutor testamentarius etiam inventarium conficere tenetur, p.
 1. c. 1. n. 16. testamentarius satisfatire non debet, neque tenetur,
 nisi sit male famae, & incognitus testatori, p. 1. c. 5. num. 1, & 4.
Tutor testamentarius non potest administrare sine iudicis de-
 creto, nisi aliud testator disposuerit, p. 1. c. 1. n. 6 & 7.
Tutor testamentarius potest etiam suspectus postulari, p. 2. c. 18.
 n. 23. testamentarius potest legitimum datur matris & aviae
 sed mater & avia praesentatur legitimo, & dativo, p. 1. c. 1. n. 6,
 & 7. legitimus debet iuris testamentarius matris & aviae suc-
 cedere in tutela, p. 1. c. 2. n. 13. testamentarius recusans tutelam
 vel excusans ab ea, regulariter amittit legatum, & quidquid
 à testatore in testamento erat relicto, & quomodo procedat,
 n. 23. p. 1. c. 22. n. 1.
Tutor testamentarius datus si hoc ignorans gesserit non tenetur
 quasi tutor, p. 2. c. 19. n. 7.
Tutor testamentarius datus non potest appellari honorarius, si ei
 iungatur causa exegendi rationem, p. 3. c. 6. n. 1.
Tutor tutela finita non solum tenetur minori petere curatorem,
 sed etiam debet ei administrationem transferre & rationem
 reddere, p. 2. c. 19. n. 19. & 2. ubi exactio alimentorum esse im-
 modica potest, illam restitueret, p. 2. c. 3. n. 18. vel administrato-
 rium non tenetur ponere in inventario id quod domini non est
 sed an res depositas vel commo-datas, & si alienas reperas in
 bonis pupilli teneatur ponere, agitur in n. 98. par. 2. cap. 1.
 num. 97.
Tutor vel administrator bonorum praesentatur sibi satisfatire de
 credito, & pro dicit etiam in multisibus administratibus
 bona pupillorum circa repetitionem futurum dolum, p. 1. c. 9.
 n. 51. vel curator, est filius, vel nepos olim matris, non
 contrahere non poterant eum pupilla adulta, quod adeo
 verum erat ut matrimonium contractum inter praedictas per-
 sonas non dicitur dicitur ratum, vel post reddidit non
 dum exacto vigesimo quoque anno, & alio uti anno esset
 nullum, alias fecus, p. 1. c. 12. n. 1, & 3.
Tutor vel curator vel si administrator necessarius contrahens
 nomine officii non tenetur de evictione, fallit haec conclusio
 duobus modis, ut n. 2, & 3. infra p. 2. c. 13. vel curator an possit
 per sua de officio mori, ut sibi relinquat quod pupillo
 suo relinquere voluit, ponitur & solvitur bonis, n. 4.
 p. 2. c. 14. n. 3. vel curator tunc dicitur palam & bona fide con-
 trahere quando adhibito alicuius contritoris consensu emittit
 idem est quando tutor cum auctoritate iudicis contrahit, ut
 in n. 7. verius est ut tunc quoque iure communi attento re-
 quitur interveniens minorum, ut in n. 8. p. 3. c. 1. n. 81, n. 6. vel
 curator tenetur in toto administrationis negotio de gellis &
 neglectis, p. 2. c. 16. n. 4.
Tutor vel curator tenetur horrea restituere, & servare frumentum
 vendere, nec tenetur id vel vinum minoris conservare, in tem-
 pus canalis, sed potest vendere occurrenti & cōi pretio, nec
 tenetur mittere in alium locum, & in rationibus suis debet
 ponere tempus venditionis alias inspicitur rebus majoris
 valoris, par. 2. cap. 16. num. 5. vel curator tempore redditionis
 rationis exhibere debetibus rationum administrationis
 rei pupillaris, p. 3. c. 1. n. 45.
Tutor vel curator convertendo pecuniam minoris in propria uti-
 litate tenetur dicit praedo, & contra eum in litem iuratur, p.
 3. c. 1. n. 51. vel curator tenetur restituere a dolo instrumenta,
 alias potest adversus eum ad dolum vel latam culpam in litem
 iurari, p. 3. c. 1. n. 91.
Tutor vel curator tenetur sibi consignata non legitime alienata
 tanquam relicta restituere, p. 3. c. 1. n. 92.
Tutor vel curator debet rationem reddere fructuum & reddituum
 secundum quod communiter percipi potuissent, par. 3. cap. 1.
 num. 93.
Tutor vel curator tenetur reddere pupillo librum rationum si
 nita tutela vel cura, nec non & heres tutoris vel curatoris, p.
 3. c. 1. n. 60. & 61. vel curator tenetur si dolo vel lata culpa negle-
 xerit exigere, p. 3. c. 1. n. 65.
Tutor vel curator inutiliter datus à patre, confirmatur à iudice
 sine inquisitione, licet verus sit alio detur, par. 3. cap. 3.
 num. 17.
Tutor vel curator legitime datus non potest incipere admi-
 nistrare antequam decretum iudicis accedat, p. 1. c. 3. n. 21.
Tutor vel curator non potest administrare ante inventarium,
 alias infamis est & potest ut suspectus vocari, & gessa ab
 eo, & ante confessionem inventarii sunt ipso iure nullae, ut in
 n. 8. & contra illos est praesumptio iuris, & de iure, & potest
 iurari in litem, ut ibidem, & n. 59. limitatur, ut in num. 60. &
 65. p. 2. c. 1. n. 57.

vel curator ante decretam administrationem & confectio- nem inventarii potest gerere ea quae ad utilitatem pupilli spectant, dummodo non possit obesse pupillo, sed tantum prodele, ut in p. 68. p. 2. c. 2. n. 66.
Tutores vel curatores non tenentur conservare frumentum vel vinum minoris in tempus caritatis, sed possunt id vendere oportenti & cetero pretio, nec tenentur mittere in alium locum, p. 2. c. 1. n. 62.
Tutor vel curator in rationibus suis ponere debet tempus venditionis alias in eius iudicium inficietur tempus quo plurimum illo mense vel anno valuit, debet tamen expectare tempus congruum, & vendere iusto pretio, & in loco forti, & ad utilitatem minoris, & non ad beneplacitum suum, alias tenetur ad interelle, p. 2. c. 1. n. 64. & 64.
Tutor vel curator agens ante inventarium removetur, quia non potest agere, nec conveniri in iudicio, nec extra inventarium non confectio, & quid si sit captum in inventario non tamen perfectum, p. 2. c. 1. n. 74. & 77. licet de hyllo curatum aliter ferretur, ut in p. 79. vel curator in veniens in laurum in fundo sui minoris, integre sibi dimidiam eius percipiet partem ratione inventiois, p. 2. c. 16. n. 19. & 20.
Tutor vel curator datus a iudice Ecclesiastico minori clerico ad sua bona administranda salarium condignum habere debet, vel decimam per meritum legis civilis, quia defuit in hac specie ius canonicum, p. 2. c. 1. n. 6.
Tutor vel curator potest pubere minorem ejusque tutorem, nisi in infans colligat nisi in illo inspecto, ut sibi consulat protra decima, p. 1. c. 39. n. 6.
Tutor vel curator qui relinquit pupillo majori factio integre res suas potest ab eo condicere decima, licet non a tertio possit fructum, p. 2. c. 1. n. 6.
Tutor vel curator potest tenere res pupilli vel adulti penes se existentes, p. 2. c. 1. n. 39. n. 7.
Tutor vel curator potest suam decimam consequi a tione tutela contraria, imo ea competat etiam ad veslus quemlibet possidentem rem pupilli, etiam eo nihil petente, ut in p. 17. p. 3. c. 39. n. 16. & 17. vel curator, aliusve administrator qui legitime reddidit decimam, reddere illam iterum non tenetur, si ratio sufficiens reddita fuerit, sed alias in p. 16. p. 3. c. 1. n. 13.
Tutor vel curator eas expensas p. pupillo faciat, quas p. se fecit, p. 1. c. 1. n. 139. vel curator, vel alius administrator an tenetur solvere mercedem domus minoris, vel domini, in qua vixit, p. 3. c. 1. n. 169.
Tutor vel curator ratione administrationis regulariter iure cetero salarium petere non potest, fallit in duobus casibus, potest n. iudex et iuste salarium consistere ex iusta causa, quae relinquitur arbitrio iudicis, p. 2. c. 1. n. 1. 3. & 7.
Tutor vel curator petere p. se faciens p. negotio sua administrationis an fuerit decimam fructuum possit deducere & reputare etiam personales expensas necessarias, p. 2. c. 2. n. 8.
Tutor vel curator debet curam habere de pupillo vel adulto, & illum mittere ad scholas, & secundum illum quantatem, conditionem & ingenium & facultates facere addicere scientiam, & artem, & debeatque mercedis debitis temporibus solvere magistris & artificibus, alias tenetur, & c. ubi, p. 2. c. 2. n. 2.
Tutor vel curator ultra decimam fructuum non auditur, si petat quod dedit actori, vel negotiorum gestor, ut nomina debitorum exigere, & alia facere in eorum officio tutoris, n. 21. secus iure cetero a tione, quo salarium tutrici non debetur, nec datur, ut in p. 2. c. 1. n. 20.
Tutor vel curator, aliusve administrator petere p. se faciens an ultra decimam possit capere alimenta, p. 2. c. 1. n. 2.
Tutor vel curator ita demum debet collatit pecunias pupillares in emptione p. dorem, vel in redditus annuos, si hoc facere potuerit, alias secus & melius est solvere debita pupilli, quam emere p. dia, & incumber onus probandi potuisse collatit vel non, vel cogitasse in suis usus, agitur, n. 29. calculatores regulariter non habent potestatem, aut iustitiam ad eodem mandum in reliquis tantum suum iudicium interponendi super reliquis, & interesse, iuxta distinctionem, de qua, p. 2. c. 1. n. 18. & 19. & 10. & 11.
Tutor vel curator, si usus exactas usus suis retinuerit, eorum usus facit tenetur, p. 2. c. 6. n. 2.
Tutor vel curator debet decedere in inventario bona quae inventus penes minorem suam quosite datus ipse tutor, vel curator, & omnes res debent describi per signa, latera, & confinia, sicut in libello ponetur, p. 2. c. 1. n. 34. & 94.
Tutor vel curator effectus tutoris ante mortem possit suscipere tutelam vel curam, an defunctus tutor, vel curator, p. 2. c. 1. n. 1. n. 1.
Tutor vel curator mittere pupillam ad domum sponsum, ejus muneris nuptialis, an possit ea pupillam impurare, part. 2. capit. 1. n. 9.

Tutor vel curator aut alius consanguineus pupille recipiens aliquid, p. ea maritanda, an tenetur id ei restituere, p. 2. c. 1. n. 10. & 11.
Tutor vel curator aliter quam constitutus est administrator, tenetur ex mala administratione, & punitur multis penis, p. 2. c. 16. n. 7.
Tutor vel curator pecuniam sui minoris in suos usus convertit vel si otiosus esse passus est, tenetur ad interelle, vel si agros non coluit a fructus quos communiter praestare solent, p. 2. c. 16. n. 7. vel curator tenetur ex dolo lata culpa & levi, & de hoc non tenetur in exigendis nominibus debitorum, nec de levissima culpa, & quomodo lata culpa in hoc probatur, late hic, p. 2. c. 16. n. 8. 9. & 10.
Tutor vel curator faciens aliquid quod nomine alieno est obligatus facere, licet id faciat nomine proprio, plimetur & censetur facere nomine pupilli, nisi alius principaliter non spectaret ad pupillum, sed ad ipsius tutorem etiam pertinere possit, ut in p. 4. p. 2. c. 10. n. 2.
Tutor vel curator subditus ab administratione tanquam suspectus ratione doli remaneat infamis, secus, si ratione negligentiae lata tamen culpa in hoc dolo non acquiritur, nisi alias infamia ipso iure incurteretur, p. 2. c. 18. n. 7. & 18.
Tutor vel curator tenetur collocare in matrimonio minorem suam etique dorem competentem constituere iuxta facultates patris & dignitatem mariti, ut in p. 1. quid si fecerit maiorem dorem facultatis constituit, p. 1. c. 1. n. 1.
Tutor vel curator ales & dotas fratres, & sorores pupilli, quos ipse pupillus alere & dotare tenetur, nihil iudicio tutela pupillo, vel ejus substituti praestare tenetur, idem in prutore & curatore, p. 2. c. 3. n. 4. & c. tutor negligens in contrahendo pecunias pupillares in emptione praedictorum, vel exercitum honesti lucri, quod interelle fore debet, an respectu fructuum praedictorum, quae emere debeatur, per rationem liciti lucri pecuniarum, p. 2. c. 9. n. 37.
Tutor vel curator licet nullam causam pupilli tueri debeat, malam tamen defendere non tenetur, alias impellus pupillo impare, p. 2. c. 4. n. 14. & 15.
Tutor vel curator in dubio praesumitur movisse litem animo culum mandandi in iure, p. 2. c. 4. n. 16.
Tutor vel curator hodie tenetur pecuniam pupilli, vel in emptionem praedictorum expendere, vel eam aliter mercatori tradere ad partem honesti & liciti lucri recipiendam, idem est in aliis administratoribus, & quid in hoc ferretur, vide n. 6. nisi in testamento sit relicta tutori liberatio, ut in p. 7. quia tunc non tenetur de neglectis, nec contra cum mutare in litem, nisi in dolo deprehensus, p. 1. c. 9. n. 1. & 7.
Tutor vel curator in ea pecunia ubi sitiens est redditum annuorum venditio, ut in nostra Hipp. contingit, maxima culpa dignus censetur, qui pecuniam pupilli in id negotium expendere neglectis, ac gunde damnum esse in id, quod pupilli interelle eius pecuniam otiosam fuisse ab ipso tuero apud tutorem vel curatorem, tamen vellose & moderatim interelle solvatur, ut in exemplo hic postro, p. 2. c. 9. n. 27.
Tutor vel curator modicam pecuniam minoris non tenetur dare ad lucrum p. 2. cap. 9. n. 15. vel curator sita tutela vel cura novis causis non potest agere, alias repellit potest, par. 2. c. 19. n. 3.
Tutores vel curatores lites & negotia inchoata durante officio eo finito persequi tenentur, alias faciunt litem suam, p. 2. c. 19. n. 4.
Tutor vel curator finito officio non convenitur passivus, par. 2. c. 19. n. 5.
Tutor vel curator non conficiens in ventarium mox, id est quantum potest, removeri a iudice tanquam suspectus potest, p. 2. c. 1. n. 13.
Tutor vel curator non potest, accipere p. labore administrationis plusquam decimam fructuum de rebus minoris, etiam si ab ipso ei plus fuerit, primium, ut administratoris suscipiat, praeterquam in tribus casibus hic postis, p. 1. c. 2. n. 8.
Tutor vel curator deducit decimam ex lapidibus excelsis lapidina iam aperta ante tutelam vel curam, p. 3. c. 25. n. 16.
Tutor vel curator non deducit decimam lapidum, ex lapidina ab eo aperta, quando non ducit aperit non cesset in commodum fundi, p. 1. c. 25. n. 17.
Tutor vel curator attentio iure p. partium an possit pignotare res mobiles pretiosas minoris, quae servando servari non possunt, p. 2. c. 21. n. 3. vel curator minorum si bona eorum habeat, eaque non exhibeat ut pignoti capiantur, possunt in carcerem detruhi donec exhibentur, p. 2. c. 21. n. 3.
Tutor vel curator si post decretum praedicti sublati pecunia, quae ad comparationem possessionis fuerat deposita, sibi praedium comparaverit, est in electione minoris rem emam sibi capere, vel pecuniam cum ulitis legitimis, p. 2. c. 1. n. 83. & 84.

Tutor

Tutor vel curator bona mobilia pretiosa minorum, aurum & vestes ceteraque mobilia pretiosa minoris vendere non potest sine decreto praetoris, & penitus requisitis ad alienationem praedicti, & c. secus vero est dicendum in aliis bonis mobilibus, quae servando servari non possunt, p. 2. c. 21. n. 2. & 3.
Tutor vel curator an tenetur ad interelle, pupilli pecuniarum, quas omisit exigere, vel pretii bonorum mobilium, quae vendere tenebatur, & id omisit facere, & c. n. 3. p. c. 9. n. 33.
Tutor vel curator etiam non requisitus tenetur reddere rationem, p. 3. c. 1. n. 7.
Tutor vel curator, procurator rationem administrationis reddere tenetur etiam post longum tempus viginti annorum, & ulque ad triginta annos, p. 3. c. 1. n. 27.
Tutor vel curator in reddendis rationibus debet exhibere inventarium & librum rationis, & alia plura facere & ostendere, quae hic continentur, p. 3. c. 1. n. 28. vel curator finita tutela vel cura, non minus obnoxius est ad administrationem connexa praestatae administrationis, sicut tutela, vel cura durante, & periculum ad eum pertinet, p. 3. c. 9. n. 11.
Tutor vel curator tenetur a se ipso exigere debitum, p. 2. c. 9. n. 40.
Tutor vel curator obligans personam suam, & omnia bona sua, finito officio, tenetur ad solvationem, quia hoc facit nulla lege cogente, p. 1. c. 1. n. 24. vel curator quando reddidit rationem, tenetur exhibere inventarium legitimum & perfectum, alias est in dolo praesumptus, & ultra praesumit infamia, & alias tenetur minori, quatenus in iure iuravit, p. 3. c. 1. n. 49.
Tutor vel curator ultra rationem reddere potest nondum finito officio, periculum tamen tutelae, vel cure obnoxius remanet, p. 2. c. 1. n. 5. vel curator magis debet dari & provideri per solum Regem, p. 2. c. 16. n. 13.
Tutor vel curator Hippalensis cui cura p. gregis demandata sit, si boves fugiant in regionem Segovienem, ibique perant, decimabit partus eorum, p. 3. cap. 10. n. 17. vel curator suspectus dicitur ex plurius causis, p. 2. c. 18. n. 1.
Tutor vel curator non restituitur bona litam finita tutela vel cura constituit in rem ipsa bona abique interpellatione, & ad mox non sicut legatid fructus, p. 3. c. 19. n. 3. & 4.
Tutor vel curator cui ille iudex causa cogita administrationem commiserit, illo iudice decimam percipiet, p. 3. c. 16. n. 15.
Tutor vel curator minoris esse non potest qui ejus rem possidet, nec habeat rem communem cum eo, p. 1. c. 20. n. 4.
Tutor unus ex pluribus relicta intertamento non potest administrare sine satisfactione facta contra viribus & pupillo, nisi ad testatore facit designatus ad administrationem, p. 1. cap. 5. n. 5.
Tutor unus vel curator ex pluribus simul constitutus omnia suo nomine generis alere nolo gerere, si solidam decima consequitur, p. 3. c. 16. n. 13. utiliter generis conservat sibi expensas factas, idem p. tutore, & curatore, & alio administratore, p. 3. c. 1. n. 140.
Tutorum etymologia Alberici recitatur, p. 1. c. 1. n. 6.
Tutorem habenti tutor dari non potest, alias datio erit nulla, etiam si ex dispositione statuti id fiat, p. 1. c. 19. n. 32. habenti potest dari tutor in pluribus casibus, de quibus supra n. 34. usque ad 41. parte prima, c. 19. n. 34. idoneum pupilli tunc dicitur non habere, quando non habent legitimos, nisi suspectos, secus vero est, si alii essent tutores testamentarii quia tunc mater tenentur ad secundas nuptias, tutela potius redit ad eos, quam ad matrem iterum viduam, p. 1. c. 9. n. 27.
Tutorem proliorem rem pretiosorem re pupilli vel patrem potest salvare relicta re pupilli, quam salvare non potuit adhibita diligentia debita, p. 2. c. 1. n. 11. tantum petere non sufficit sed requiritur quod id fiat cum effectu taliter quod tutor deur & administrat cum effectu, p. 1. c. 16. n. 25.
Tutore primo dato desinente esse tutorem in perpetuum, tunc secundus in locum ipsius sufficit tutor est, & idem tutore primo exulante, & a parte administrationis, ut in n. 32. & tunc hic secundum loco datus vero tutor est, & omnia facere potest, p. 1. c. 19. n. 11.
Tutores ante confectio- nem in ventarii tutores sunt & administrare possunt sub poenis legalibus, praeterquam post litem contestatam super successione tutelis, p. 2. c. 1. n. 80. aut curatores non debent aut possunt pecunias minorum in aliquo exercitum, puta, in societatem collocare, nisi illud in usa fuisset patri pupilli, p. 2. c. 9. n. 15.
Tutores carum constitutionibus tenentur tutelam suam accepta tutela, vel ex pecuniis pupillaribus praedicta emere, vel eadem pecunias, iuxta usum modum tenori dare, p. 2. c. 9. n. 1.
Tutores & curatores possunt alimenta praestare forori pupilli non habenti alias unde se alar, eaque liberalibus artibus instruant, quia ad id pupillus tenetur, p. 2. c. 3. n. 17.
Tutores & curatores minorum intra quod tempus in ventarii condicere tenentur, resolvitur cum vera & concordia sententia, quod mox id est, quam primum possit, & quod habeat

tempus, alias hereditibus concessum, p. 2. c. 1. n. 10. & curatores negligentes in exigendis debitis minorum si debitores non solvendo efficiantur quando ad damnum tenentur, p. 2. c. 1. n. 11.
Tutores & curatores pro reliquis carcerari debent, praeterquam mater tutela vel curam suorum suorum, p. 2. c. 16. n. 21.
Tutores & curatores possunt vendere fructus minorum, etiam qui biennio non corrumpuntur ante confectio- nem inventarii quam primum possunt curam & vetum coram tabellione, & testibus, etiam sine iudice, licet melius sit, ut id fiat de iudicis licentia & confectio- ne dicitur coram iudice, cum iuramento de quo hic, p. 2. c. 1. n. 44.
Tutores & curatores non tenentur apponi facere in inventario exemplum instrumentorum debitorum suorum minorum, si tamen id selesiter fecerint, tenentur eo ut si opus fuerit, alias pupilli eos iudicio tutelae convenire poterunt, p. 2. c. 1. n. 87. & 88.
Tutores & curatores reputantur omnes sumptus quos faciunt in re & patrimonio minorum, veluti si ad hunc, vel rebus, vel agris colant, p. 3. c. 1. n. 18. & 19. & curatores in adendo hereditatem minorum quid videre & considerare debeant, p. 2. c. 1. n. 110.
Tutores & curatores non solum lites captas sequuntur ut eas periciant, sed etiam incipiunt eas quas perire posse putant, etiam si non sint tempore peritae, p. 1. c. 1. n. 143.
Tutores & curatores non debent plus p. res minoribus expendere quam p. se expendere, inique moderata esse oportet salaria advocatorum & procuratorum legitimis sumptus, p. 3. c. 1. n. 143. & curatores deducunt expensas litam utiliter principio instruatam, etiam si illi & ventum habeant, p. 3. c. 1. n. 145. & curatores aliosque administratores, si sine potestate hereditatis possint sibi recipere meliorationes utiliter factas, licet non existentes in quibus facta sunt, p. 3. c. 1. n. 14.
Tutores & curatores donare gratis non possunt de bonis suorum minorum, neque gratis remittere ius pupillo competens, p. 2. c. 6. n. 1.
Tutores & curatores variis ex causis excusantur, p. 1. c. 2. n. 1.
Tutores tenentur de casu fortuito, quando doli non praecessit, p. 3. c. 1. n. 108. & curatores in rationibus reddendis conservant sibi expensas in alimentis & aliis rebus minorum factas, non enim videtur alimenta praedicta donare, cum ea cogatur praestare, ut in n. 128. pedit etiam in tutore & curatore sanguine conjuncto, puta, patris & fratris, ut in n. 130. & 131. ubi quid si pupillus operatus sit tutor, p. 3. c. 1. n. 127.
Tutores & curatores reputantur expensas quas ipsi faciunt domo egredi si alibi res minoris vel tutoris gredia fit, debet tamen ex his deduci quos domi erat facti, nisi domi vixerent ex artificio, p. 3. c. 1. n. 134. & 135.
Tutores & curatores reputantur in ratione administrationis sumptus litis, p. 3. c. 1. n. 142. & 143.
Tutores & curatores tenentur si existierint in mora exigendi nomina debitorum, & ipsa fuerint deteriora, p. 3. c. 1. n. 95.
Tutores & curatores si domos minorum ruentes non referant ad omnia damna & interelle tenentur, p. 3. c. 1. n. 103.
Tutores & curatores tenentur tutela & cura iudicio minoribus suis relaxare quidquid dolo vel culpa eorum levi amiserint, vel cum possent non acquiescerent, de levissima tamen culpa non tenentur, p. 2. c. 14. n. 1.
Tutores & curatores palam & bona fide possunt emere rem minorum suorum, & non vitari contractus hodie attento iure Regio, secus est ut n. 9. unde non pcedit in his regresso opinio Decii, conf. 410. n. 2. & seq. in n. 10. p. 2. c. 15. n. 5.
Tutores & curatores non possunt regulariter emere rem minorum suorum ex rationibus de quibus hic p. 2. c. 15. n. 1.
Tutores & curatores dicuntur minorum domini & eorum bonorum, & habent a lege mandatum cum libera, p. 1. c. 1. n. 15.
Tutores & curatores si non reddiderint rationes finito officio p. se quasi falsi tenentur, & contra eos juratur in litem, p. 3. c. 1. n. 6.
Tutores & curatores iure communi in usu erant quod Romanam praefectus urbis, vel praetor, secundum suam jurisdictionem, in provinciis autem praefectus ex inquisitione crearentur, vel magistratos iusti praefectum si non erant magis pupilli facultates, part. 1. c. 16. n. 25.
Tutores & curatores confecto inventario, quid debeat facere, p. 2. c. 1. n. 115.
Tutores & curatores cauti atque prudentes solent a iudice petere, ut decernat quae alimenta minoribus sint praestanda iuxta qualitatem personarum, p. 3. c. 1. n. 15.
Tutores & curatores cum diligentiam adhibere debent circa administrationem rerum pupillarum quam praestantur rebus suis bona fide praebere debet, p. 2. c. 1. n. 117.

Indexin Tractatum Dn. Gutierrez

De necessitate tenentur ad finem perducere, que dilationem non admittunt, p. 2. cap. 1. n. 67. Dicitur quia tutores a que defensores, & sic a tunc, eo, quod pupillum defendere debent, p. 1. c. 1. n. 4.

Tutori incumbit onus probandi, si opponatur ei, quod non fecit in venturum, p. 2. c. 1. n. 77. Tutori invalido licet non debeat decima, salarium tamen moderatum & expensa solvantur, p. 2. c. 8. n. 27.

V.

Ubi est temporale premium, cessare videtur caritatis premium, p. 2. c. 45. n. 15. Venditio prohibita videtur ad omnem alienationem rerum majorum, p. 2. c. 5. n. 78.

De Tutelis & Curis.

V usufructuarius arboribus vento evulsis frui non potest, nisi pro suo usu aut reparatione domus, sylvæ ubi nascuntur, p. 3. c. 27. num. 21.

FINIS.

Vxor a sponsa quid differat, p. 1. c. 9. n. 11. Vxor constante matrimonio videtur dotalem domina est, tuleritque; dominium apud duos diversis respectibus, p. 3. c. 2. num. 16.

Handwritten marginal notes in the right margin, including 'm', 'imo', 'citi', and '20'.